per lineam EF plano tabulae perpendiculariter in-
sistit, facta; tum vero pro puncto Z vocentur ter-
nae coordinatae $EX = x$, $XY = y$ et $YZ = z$,
eritque etiam $XV = z$, ita ut x et y sint coordi-
natae pro projectione EYF, atque x et z coordi-
natae pro projectione EVF. Vbi notetur, quemad-
modum ex ipsa chordae figura EZF dantur binae
projectiones EYF et EVF, ita vicissim ex binis
projectionibus veram chordae figuram EZF deter-
minari, sicque ad quoduis tempus sufficiet vtramque
projectionem assignasse.

§. 17. Nunc quia calculum nostrum expedire
non licet, nisi pro oscillationibus quam minimis, bi-
nae coordinatae y et z tanquam infinite parvae sunt
spectandae, vtut refragari videatur. Hinc ergo, quia
etiam differentialia dy et dz prae dx quasi euane-
scunt, elementum chordae erit $ds = dx$, atque
adeo abscissa $EX = x$ ipsi arcui $EZ = s$ aequalis
est censenda. Quoniam hanc chordam vbique eius-
dem crassitiei assumimus erit elementi ds massula
 $= \frac{Bds}{b}$, quae cum supra designata fuerit per Sds
erit hic $s = \frac{B}{b}$. Praeterea vero hic quoque, quia
ab ipsa grauitate chordae mentem abstrahere conue-
nit, ternae illae vires P, Q, R erunt nullae: inte-
rim ramen formula $\int P ds$, quoniam omnes vires
secundum directionem EF sollicitantes designat, ten-
sionem in se complectitur, quae, quia in partem
contrariam vergit, erit $\int P ds = -T$; bina autem
reliqua integralia $\int Q ds$ et $\int R ds$ reuera erunt ni-
hilo

hinc aequalia. Quod autem ad accelerationes attinet, quoniam durante motu punctum Z eandem perpetuo tenet distantiam a puncto E, pro eo abscissa $EX = x$ constans manebit, unde erit $(\frac{d^2x}{dt^2}) = 0$ tum vero etiam $(\frac{d^2x}{ds^2}) = 0$, quod inde patet, quod fit $dx = ds$, ideoque $\frac{dx}{ds} = 1$, consequenter $(\frac{d^2x}{ds^2}) = 0$. Sicque solae vires acceleratrices secundum binas reliquas directiones y et z relinquuntur, ex quibus pro motu nostrae chordae colligimus

$$P^t = 0; \quad Q^t = -\frac{B}{2bg} \left(\frac{d^2y}{dt^2} \right) \text{ et } R^t = -\frac{B}{2bg} \left(\frac{d^2z}{dt^2} \right)$$

quibus valoribus substitutis sequentes impetramus aequationes ex §. 17. si modo loco P, Q, R intelligantur P^t, Q^t, R^t

$$\text{I. } -T dy + \frac{B}{2bg} ds f ds \left(\frac{d^2y}{dt^2} \right) = 0$$

$$\text{II. } -\frac{B}{2bg} dz f ds \left(\frac{d^2y}{dt^2} \right) + \frac{B}{2bg} dy f ds \left(\frac{d^2z}{dt^2} \right) = 0$$

$$\text{III. } -\frac{B}{2bg} ds f ds \left(\frac{d^2z}{dt^2} \right) + T dz = 0$$